Управление культуры Администрации Исилькульского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ
от  28.10.2015 г.                           г. Исилькуль                                          № 87
О внесений изменений в приказ Управления
культуры № 16 от 20.02.2015 г. «Об утверждении

перечня муниципальных услуг оказываемых

учреждениями культуры Исилькульского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, п.3 ст.69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением главы Исилькульского муниципального района от  18.10.2013 г. № 1641 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Исилькульского муниципального района Омской области», а так же в целях повышения эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления культуры № 16 от 20.02.2015 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг оказываемых учреждениями культуры Исилькульского муниципального района» следующие изменения:

1.1. приложение к приказу изложить в соответствии с приложением к данному приказу.

   Начальник Управления культуры                                                Н.В.Черненко

Приложение

к приказу Управления культуры

от  28.10.2015 г.   № 87
	N п\п
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Код вида экономической деятельности (код ОКВЭД)
	Орган исполнительной власти Омской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Омской области, оказывающих (выполняющих) муниципальную услугу (работу) в качестве основных видов деятельности
	Государственное учреждение Омской области (отдельное юридическое лицо, не являющееся участником бюджетного процесса)
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной  услуги или работы
	Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Показатели, характеризующие объем оказываемой муниципальной  услуги (выполняемой работы)
	Бесплатность (платность)  муниципальной  услуги или работы

	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной услуги или работы в ведомственный перечень государственных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень государственных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	Наименование
	Код
	Наименование
	Код

	Наименование
	Единица измерения
	Наименование
	Единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	80.10.3
	Управление культуры Администрации Исилькульского муниципального района Омской области
	503
	МБУ ДОД «Исилькульская детская школа искусств» Исилькульского муниципального района Омской области;

МБУ ДОД «Исилькульская детская школа искусств по изобразительному искусству» Исилькульского муниципального района Омской области.

	У0434
	Стандарты и требования (федеральные государственные требования)
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	доля детей осваивающих  дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент

Процент

Процент

	число обучающихся
	человек
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	доля детей, ставших победителями, призерами всероссийских и международных мероприятий

	доля родителей, законных представителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемых образовательных услуг

	2.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52
	Управление культуры Администрации Исилькульского муниципального района Омской области
	503
	МБУ «Исилькульский историко-краеведческий музей» Исилькульского муниципального района Омской области;
	У0437
	Способы обслуживания (в стационарных условиях)
	Очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	доля пользователей удовлетворенных качеством услуг, от общего числа опрошенных пользователей
	процент
	количество посещений
	человек
	платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре;

 Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	количество выставочных проектов, осуществляемых из собственных фондов муниципальных музеев
	единиц

	количество экспонируемых музейных предметов от общего числа музейных предметов основного фонда муниципальных музеев Исилькульского муниципального района
	единиц

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51
	Управление культуры Администрации Исилькульского муниципального района Омской области
	503
	МБУ «Исилькульская централизованная библиотечная система» Исилькульского муниципального района Омской области
	У0433
	Способы обслуживания (в стационарных условиях)
	Очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	доля пользователей удовлетворенных качеством услуг, от общего числа опрошенных пользователей
	процент
	количество посещений
	человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	количество библиографических записей, занесенных в электронные  каталоги общедоступных библиотек
	процент

	количество обновленных фондов библиотек
	единиц

	количество зарегистрированных пользователей библиотек
	человек

	4.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	Управление культуры Администрации Исилькульского муниципального района Омской области
	503
	МБУ «Исилькульская централизованная клубная система» Исилькульского  муниципального района Омской области;

МБУ «Дворец культуры имени Владимира Владимировича Радула» Исилькульского  муниципального района Омской области;

	У 0432

У0438

	Способы обслуживания (в стационарных условиях)
	Очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	доля пользователей удовлетворенных качеством услуг, от общего числа опрошенных пользователей
	процент
	посещение
	человек
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	общее количество культурно-досуговых формирований
	единиц

	количество участников культурно-досуговых формирований
	единиц

	количество культурно-массовых мероприятий
	единиц

	5.
	Показ кинфильмов
	92.13
	Управление культуры Администрации Исилькульского муниципального района Омской области
	503
	МБУ кино-досуговый центр «Победа» исилькульского муниципального района Омской области.
	У0436
	Способы обслуживания (в стационарных условиях
	Очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица
	доля пользователей удовлетворенных качеством услуг, от общего числа опрошенных пользователей
	процент
	число зрителей
	человек
	Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	количество культурно-массовых мероприятий
	единиц

	количество участников культурно-досуговых формирований
	единиц

	число киносеансов (общее)
	единиц